
令和３年 7月１３日 

３年生保護者 様 

大阪市立東三国中学校 

校 長  渡 部 公 伸  

３年生修学旅行について（お知らせ） 
 

 小暑の候皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育にご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、延期されていた修学旅行を下記のとおり実施いたします。 

 ６月から生徒説明会を行い、部屋割りや活動班、選択体験学習などを決定し、修学旅行委員を中心に各ク 

ラスの取り組みを進めております。 

 実施に際して、バス会社・旅行会社・宿舎など各関係機関へも対策を依頼し、安全に実施できるよう計画して

おりますが、ご家庭でも感染症対策にご留意の上、下記の参加確認書と別紙「修学旅行中の健康調査」と「ア

レルギー事前調査」(両面印刷)及び「野外体験学習参加承諾書」に記入の上、７月２０日（火）までに担任へご

提出ください。  

記 

１． 日 時   令和３年９月１７日（金）～１９日（日）    ２泊３日   

２． 行 き 先   長野県 白馬 

３． 宿泊場所   白馬八方温泉 丸金旅館 (全館貸切) 

              長野県北安曇郡白馬村大字北城 3353  TEL: 0261-72-2114 

４． 費 用   学校徴収金（修学旅行積立） 

５． 活動内容   体験学習（選択制の体験学習、ラフティング、ＥＸアドベンチャーなど） 

６． 交通機関   貸し切りバス３台 

７． 感染症対策   

  ・修学旅行実施前後の本人及び同居家族への健康観察にご協力ください。 

  ・学校でも指導しておりますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いします。 

   (手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の準備など) 

  ・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は、参加を取りやめていただきます。 

  ・万が一、旅行中に新型コロナウィルスに感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従い 

   対応しますので、ご理解ご協力をお願いします。 

８．そ の 他 

  ・修学旅行は、学校外での宿泊を伴う教育活動ということで、全員参加を前提としておりますが、健康上のや 

   むをえない理由等で不参加の場合は、７月２０日（火）までに学級担任へ必ずご連絡くださいますようお願い 

   いたします。 

  ・参加確認後不参加の場合、８月２６日以降キャンセル料が発生します。その場合、費用の一部は返金でき 

   ませんので、ご了承ください。 

 

 
キ  リ  ト  リ  セ  ン 

 

  

令和３年度  ３年生修学旅行参加確認書     ７月２０日（火）まで 

上記内容を確認し、修学旅行に参加します。   3 年   組   番   生徒名                 

                       保護者名               ㊞ 

修学旅行中の緊急連絡先 （携帯電話等）昼間                  （持ち主     ） 

                  （携帯電話等）夜間                  （持ち主     ） 


